Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 6 Martes, 9 de enero de 2024 Pagina 739

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

113 Resolucion de 22 de diciembre de 2023 de la Direccion General
de Trabajo, por la que se dispone la inscripciéon en el registro
y publicacién del acuerdo de calendario laboral del convenio
colectivo del sector Derivados del Cemento.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral con nimero de
expediente 30/01/0400/2023; denominado Derivados del Cemento; cédigo de
convenio n.° 30000385011981; ambito Sector; suscrito con fecha 30/11/2023
por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comision negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 22 de diciembre de 2023.—El Director General de Trabajo, Juan Marin
Pérez.

NPE: A-090124-113



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 6 Martes, 9 de enero de 2024

Pagina 740

ACUERDO DE LA COMISION PARITARIA DEL DiA 30 DE NOVIEMBRE

DE 2023, DE APROBACION DE CALENDARIO LABORAL DEL CONVENIO

COLECTIVO DEL SECTOR DERIVADOS DE CEMENTO DE LA REGION DE
MURCIA PARA EL ANO 2024

Reunidos en la sede de FRECOM, en representacion de la parte empresarial
FRECOM vy por la parte social los sindicatos UGT-FICA y CCOO, se ha alcanzado el
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral del convenio colectivo del
Sector de Derivados de Cemento de la Region de Murcia, para el afio 2024.

Y sin mas asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el
encabezamiento.

FRECOM CCoO UGT-FICA

NPE: A-090124-113



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 6 Martes, 9 de enero de 2024 Pagina 741

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR
DE DERIVADOS DEL CEMENTO DE LA
REGION DE MURCIA 2024

Dia | Enero| Febr | Marzo| Abril | Mayo | Junio | Julio |Agosto| Sept | Oct Nov Dic Dia
1 FN 8 8 FN S 8 8 D 8 FN D 1
2 8 8 S FL 8 D 8 8 8 8 S 8 2
3 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 3
4 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 4
5 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 5
6 FN 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FN 6
7 D 8 8 D 8 D 8 S 8 8 S 7
8 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 8
9 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S FN 9
10 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 10
11 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 11
12 8 8 8 8 D 8 8 8 8 FN 8 8 12
13 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 13
14 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 14
15 8 8 8 8 8 S 8 FN D 8 8 D 15
16 8 8 S 8 8 D 8 8 S 8 16
17 8 S D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 17
18 8 D 8 S 8 8 D 8 8 8 8 18
19 8 8 FN 8 D 8 8 8 8 S 8 8 19
20 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 20
21 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 21
22 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 22
23 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 23
24 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 24
25 8 D 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 25
26 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 26
27 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 27
28 D 8 FN D 8 8 D 8 S 8 8 S 28
29 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 29
30 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 30
31 8 D 8 8 S 8 31
Total D| 21 21 17 20 22 19 23 20 19 23 20 16 241
TotalH| 168 | 168 | 136 | 160 | 176 | 152 | 184 | 160 | 152 | 184 | 160 | 128 | 1.928
Vacaciones (22 x 8 horas) -176
Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3°, afio 2024 -16
TOTAL JORNADA ANO 2024 1.736

1.- Para la confeccion de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que
habran de trasladarse en funcion de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladara al dia anterior o posterior.

2.- Las jornadas No Laborables de los dias 2 de Abril y 17 de Septiembre se fijan exclusivamente para el
municipio de Murcia. Para el resto de municipios de la Regién estas jornadas NO laborables podran trasladarse a
otras fechas laborables en funcién de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes
legales de los trabajadores.

3.- El resto de 8 horas se disfrutaran los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la
empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local; NL: No Laborable

NPE: A-090124-113 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	11406/2023	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 8 de noviembre de 2023, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico/a de Número.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11403/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 5 de septiembre de 2023 del mismo órgano en la que se convoco concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanita
	11404/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución del mismo órgano (BORM n.º 276, de 29 de noviembre de 2023) por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	11370/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1919/2023, de 27 de diciembre, por la que se ordena la publicación de la modificación del reglamento de la escuela de práctica laboral en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	11369/2023	Resolución de 27 de diciembre de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de diciembre de 2023 por la que se modifica
	11379/2023	Resolución de 22 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo del sector Derivados del Cemento.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11402/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 15 de diciembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y CDP Albor Madrid S.L., para la realiza
	11405/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2024 del convenio, entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia, para la asis
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11376/2023	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se declara la existencia de la plaga avispilla del almendro (E
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	11389/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al sexto bimestre de 2023.
	Cieza
	11072/2023	Convocatoria y bases del proceso de selección para la provisión de una plaza de Trabajador/a Social, como funcionario/a de carrera, por el sistema de concurso-oposición, turno libre.
	Fuente Álamo de Murcia
	11172/2023	Aprobación inicial de un convenio de colaboración con la Asociación de Ayuda a las Personas con Déficit de Atención con Más o Menos Hiperactividad (ADAHI).
	Molina de Segura
	11378/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por el servicio de recogida de residuos sólidos urbanos, correspondiente al 6.º bimestre de 2023.
	Santomera
	11163/2023	Bases que rigen la convocatoria para la provisión de una plaza de Administrativo/a como funcionario/a de carrera del Ayuntamiento de Santomera por promoción interna.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-08T14:31:14+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



